
Ptk tark. 
 

 
Lakkautettujen koulujen Isänmaan puolesta 1939-1945 sankaritaulut 
 
Kunnanhallitus 06.02.2023 § 38    
128/12.03.00/2022    
 
 
Valmistelija Kunnanjohtaja: Jarkko Salonen, puh. 040 726 2990, jarkko.salonen@iitti.fi 
 

 
Useimmilla Iitin kouluilla on ollut Pro Patria-tauluja sodissa 1939-1945 
kaatuneista sankarivainajista kylän tai koulun alueelta. Koulujen 
lakkauttamisen jälkeen tauluja on siirretty eri sijainteihin tai ne ovat 
säilyneet kouluilla tilojen ollessa esimerkiksi kylätalokäytössä. Taulut on 
todennäköisesti hankittu aikanaan koulujen johtokuntien päätöksillä ja näin 
ne ovat olleet koulun ja sitä kautta kunnan omaisuutta.  
 
Entisten koulukiinteistöjen siirtyessä pois kunnan omistuksesta on 
joidenkin taulujen uudelleen sijoittamisesta herännyt kysymyksiä ja 
viimeisimpien kiinteistöjen osalta yksityishenkilöt ovat toimittaneet tauluja 
seurakunnalle. Kunnalta on pyydetty linjausta taulujen sijoittamisesta ja 
siitä minne niitä voi luovuttaa. 
 
Taulujen alkuperäinen tarkoitus on ollut nimenomaisesti paikallinen, mikä 
puoltaa niiden säilyttämistä mahdollisimman lähellä alkuperäistä sijaintia. 
Mikäli paikallista yleiseksi tilaksi tulkittavaa tilaa ei ole ollut käytettävissä, 
kuten Kuuksosta ja Säyhteeltä, on taulut sijoitettu Iitin siunauskappeleihin. 
Pohjois-Iitin taulu on myös Vuolenkosken siunauskappelilla. Seurataloille 
taulut on siirretty aiemmin Kymentakana, Lyöttilässä, Mankalassa ja 
Perheniemessä. Yksi taulu sijaitsee tiettävästi yksityishenkilön 
omistamissa tiloissa. 
 
Oheismateriaalina on luettelo tiedossa olevista tauluista ja niiden 
sijainneista. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Jarkko Salonen 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää linjauksena Pro Patria taulujen mahdollisista 
uudelleen sijoittamisista seuraavaa: 
1) Taulut pyritään sijoittamaan ensisijaisesti mahdollisimman lähelle 
alkuperäistä sijaintiaan yleisessä käytössä oleviin tiloihin esimerkiksi 
seurataloille tai muuhun yhteiseen kokoontumispaikkaan. Tilan tulee olla 
turvallinen niin, että taulu on suojassa ilkivallalta tai muulta 
vaurioitumiselta. 
2) Taulut sijoitetaan paikallisen kyläyhdistyksen tai muun kylää tai aluetta 
edustavan yhdistyksen esityksen mukaisesti kohdan 1 mukaisiin tiloihin 
3) Mikäli vastaavaa tilaa ei ole tarjolla tai taulun sijoittamisesta ei saada 
kohdassa 2 edellytettyä esitystä voidaan taulu sijoittaa seurakunnan 
suostumuksella seurakunnan omistamiin tiloihin. 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan ehdotuksen yksimielisesti. 
 
 Merkittiin, että Jari von Becker poistui kokouksesta tämän asian käsittelyn 

jälkeen.


